
Preisblatt Strom
Sonderabkommen SWS garant 2022 regio 
(Netzgebiet Westnetz GmbH)

Arbeitspreis Grundpreis 

netto brutto netto brutto
· Gesamtpreis 21,993 25,512 Cent/kWh 135,17 156,80 Euro/Jahr 

Der Gesamtpreis setzt sich zusammen aus dem Basispreis (Preisgarantie bis 31.12.2022) und den in der jeweilig
aktuellen Höhe erhobenen Entgelten des örtlichen Netzbetreibers für Netznutzung, Konzessionsabgabe, Messstellen-
betrieb sowie den Umlagen und Steuern. Die einzelnen Preiselemente sind beispielhaft für das Netzgebiet der 
Westnetz GmbH in der folgenden Tabelle aufgeführt.

5,600 6,496 Cent/kWh 60,00 69,60 Euro/Jahr

Zusammensetzung des     
Gesamtpreises            Arbeitspreis                    Grundpreis

(Preisstand 01.07.2020 - 31.12.2020)
netto brutto netto brutto

· Basispreis
(Preisgarantie bis  31.12.2022)

Bei den genannten Brutto-Preisen handelt es sich um gerundete Werte (inkl. Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 16%). 
In den Rechnungen werden die Netto-Einzelpreise und die aktuelle Umsatzsteuer gesondert ausgewiesen.

Entgelte für das Netzgebiet der Westnetz GmbH (andere Netzbetreiber abweichend)

· Netznutzung 5,260 6,102 Cent/kWh          62,22 72,18               Euro/Jahr    

· Konzessionsabgabe * 1,320 1,531 Cent/kWh

· Messstellenbetrieb                     12,95 15,02               Euro/Jahr 

 Umlagen und Steuern

· EEG-Umlage           6,756  7,837      Cent/kWh

· KWK-Umlage           0,226  0,262      Cent/kWh

· § 19-Umlage-StromNEV          0,358  0,415      Cent/kWh

· § 17f EnWG Offshore-Netzumlage          0,416  0,483      Cent/kWh

· § 18 AbLaV-Umlage           0,007  0,008     Cent/kWh

· Stromsteuer            2,050  2,378      Cent/kWh

* Die Konzessionsabgabe ist abhängig von der Einwohnerzahl der Gemeinde und beträgt in Gemeinden

bis 25.000 Einwohner 1,320 1,531 Cent/kWh bis 
100.000 Einwohner  1,590 1,844 Cent/kWh
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